arus kas konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2011
telah disajikan kembali karena adanya
pengaruh selisih kurs translasi laporan
keuangan dalam mata uang asing.

  December 31, 2011 and  January 1,
2011/December 31, 2010 and the
consolidated statements of comprehensive
income, changes in equity and cash flows for
the year ended December 31, 2011 were
restated due to exchange difference in
translations of financial statements in foreign
currency.

 Dampak dari penerapan awal PSAK No. 10

(Revisi 2010) termasuk reklasifikasi
sebagaimana diungkapkan pada Catatan 38
adalah sebagai berikut:

 The impact of the initial adoption of PSAK
No. 10 (Revised 2010) including the
reclassification as  disclosed in Note 38 is as
follows:

   31 Desember 2011/December 31, 2011

   Dilaporkan
   Sebelumnya/
   As Previously   Disajikan Kembali/
   Reported   As Restated
   (Dalam Rupiah/   (Dalam Rupiah/   Perbedaan/
   In Rupiah)   In Rupiah)   Difference

 ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
 Persedian – setelah dikurangi   Inventories – net of allowance
  penyisihan atas keusangan persediaan  2.427.737.241.367   2.407.381.171.619   20.356.069.748   of inventory obsolescene
 Uang muka pembelian   77.838.069.776   79.023.809.931   (1.185.740.155)  Advance payments
 Biaya dibayar dimuka   66.108.905.583   66.166.888.159   (57.982.576)   Prepaid expenses

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

 Aset tetap-neto   2.030.485.707.190   2.040.835.802.054   (10.350.094.864)  Fixed Asset-net
 Aset tidak lancar lainnya   110.279.187.747   110.529.745.042   (250.557.295)  Other non-current assets

 JUMLAH ASET   12.913.941.646.042   12.905.429.951.184   8.511.694.858   TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS JANGKA PENDEK   CURRENT LIABILITIES

 Uang muka pelanggan dan penyalur   274.376.672.730   275.083.325.402   (706.652.672)  Advances from customer and distributor
 Beban akrual   140.302.696.154   140.422.559.465   (119.863.311)  Accrued expenses

 JUMLAH LIABILITAS   7.829.760.170.144   7.830.586.686.127   (826.515.983)   TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY

 Ekuitas yang Dapat Diatribusikan   Equity Attributable to the Equity
  Kepada Entitas Induk   Holders of the Parent Entity
 Pendapatan komprehensif lainnya   110.193.484.585   102.150.822.369   8.042.662.216   Other comprehensif income
 Kepentingan nonpengendali   406.468.417.215   405.172.868.590   1.295.548.625   Non-controlling interests

 JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS   12.913.941.646.042   12.905.429.951.184   (8.511.694.858)  TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

A-61

  The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL Tbk.

DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal

31 Desember 2012 dan 2011
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL Tbk.
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

Years ended
December 31, 2012 and 2011

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG

SIGNIFIKAN (lanjutan)
 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (continued)

w. Transaksi dan Saldo dalam Mata Uang
Asing (lanjutan)

 w.  Foreign Currency Transactions and
Balances (continued)

   31 Desember 2010/December 31, 2010

   Dilaporkan
   Sebelumnya/
   As Previously   Disajikan Kembali/
   Reported   As Restated
   (Dalam Rupiah/   (Dalam Rupiah/   Perbedaan/
   In Rupiah)   In Rupiah)   Difference

 ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
 Persedian – setelah dikurangi   Inventories – net of allowance
  penyisihan atas keusangan persediaan  1.542.709.421.457   1.516.370.549.596   26.338.871.861   of inventory obsolescene
 Uang muka pembelian   37.852.396.911   37.920.951.511   (68.554.600)  Advance payments
 Biaya dibayar dimuka   41.154.822.271   41.130.857.405   23.964.866   Prepaid expenses

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
 Aset tetap-neto   882.330.496.076   883.313.745.624   (983.249.548)  Fixed Asset-net
 Aset tidak lancar lainnya   108.707.952.405   108.589.553.664   118.398.741   Other non-current assets

 JUMLAH ASET   7.985.019.561.240   7.959.590.129.920   25.429.431.320   TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS JANGKA PENDEK   CURRENT LIABILITIES

 Uang muka pelanggan dan penyalur   123.973.415.009   123.950.257.218   23.157.791   Advances from customer and distributor
 Beban akrual   129.659.974.425   129.622.234.867   37.739.558   Accrued expenses

 JUMLAH LIABILITAS   6.377.070.785.562   6.377.009.888.213   60.897.349   TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY
 Ekuitas yang Dapat Diatribusikan   Equity Attributable to the Equity
  Kepada Entitas Induk   Holders of the Parent Entity
 Pendapatan komprehesif lainnya   17.231.939.177   (993.094.788)  18.225.033.965   Other comprehensive income
 Kepentingan nonpengendali   330.626.372.173   323.482.872.167   7.143.500.006   Non-controlling interests

 JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS   7.985.019.561.240   7.959.590.129.920   25.429.431.320   TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Transaksi dalam mata uang asing dicatat
dalam mata uang fungsional berdasarkan nilai
tukar yang berlaku pada saat transaksi
dilakukan. Pada tanggal pelaporan aset dan
liabilitas moneter dalam mata uang asing
dijabarkan sesuai dengan rata-rata kurs jual
dan beli yang diterbitkan oleh Bank Indonesia
pada tanggal transaksi perbankan terakhir
untuk tahun yang bersangkutan dan laba atau
rugi kurs yang timbul dikreditkan atau
dibebankan pada operasi tahun yang
bersangkutan, kecuali untuk selisih kurs yang
dapat diatribusikan ke aset tertentu
dikapitalisasi ke aset dalam pembangunan dan